
                                                                      

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

   Выписка из приказа  

 
 27.12.2024                                                                                                         №  1433 
                                                                              г. Барнаул 

 

 
                                         Об       установлении        квалификационных   

                                         категорий       педагогическим      работникам    

                                         муниципальных   образовательных      органи- 

                                         заций  муниципальных        районов           

                              

 

    На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации», Порядка проведения аттестации педагогических работников  организа-

ций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом Министер-

ства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023г №196, Положения о Министерстве  

образования и науки Алтайского края, утвержденного Указом Губернатора Алтайского края 

от 23.11.2016г №142,  пункта 8.2.10 Регионального отраслевого соглашения по организаци-

ям Алтайского края, осуществляющим образовательную  деятельность, на 2022-2024 годы, 

( дополнительное соглашение, зарегистрированное в Управлении Алтайского края по труду 

и занятости населения 21.08.2024 №774) (далее – п.8.2.10 Регионального отраслевого со-

глашения), поданных заявлений, решения Аттестационной комиссии Министерства образо-

вания и науки Алтайского края от 25.12.2024 (протокол №9 от 25.12.2024),  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим работникам  образо-

вательных организаций  муниципальных    районов   с 25.12.2024. 

Коваленко                              - старший воспитатель   МБДОУ  «Романовский детский  

Ирина Рафаиловна                       сад №1» Романовского района                                     

2. Контроль   за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

       

       Заместитель  министра                                                  Г.В. Синицына 

 

 

Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РОМАНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №1"
DN: C=RU, S=Алтайский край, STREET=ул. Лениская  64, L=с.Романово, 
T=Заведующий, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ""РОМАНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
№1""", ОГРН=1022202073288, СНИЛС=05109280427, ИНН ЮЛ=2268002005, 
ИНН=226800800534, E=romanovo22@gmail.com, G=Елена Михайловна, 
SN=Колядина, CN="МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ""РОМАНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
№1"""
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2025-01-27 14:01:53
Foxit Reader Версия: 9.7.2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "

РОМАНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
№1"



                                                                      

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

   Выписка из приказа  

 
 27.12.2024                                                                                                         №  1433 
                                                                              г. Барнаул 

 

 
                                         Об       установлении        квалификационных   

                                         категорий       педагогическим      работникам    

                                         муниципальных   образовательных      органи- 

                                         заций  муниципальных        районов           

                              

 

    На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации», Порядка проведения аттестации педагогических работников  организа-

ций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом Министер-

ства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023г №196, Положения о Министерстве  

образования и науки Алтайского края, утвержденного Указом Губернатора Алтайского края 

от 23.11.2016г №142,  пункта 8.2.10 Регионального отраслевого соглашения по организаци-

ям Алтайского края, осуществляющим образовательную  деятельность, на 2022-2024 годы, 

( дополнительное соглашение, зарегистрированное в Управлении Алтайского края по труду 

и занятости населения 21.08.2024 №774) (далее – п.8.2.10 Регионального отраслевого со-

глашения), поданных заявлений, решения Аттестационной комиссии Министерства образо-

вания и науки Алтайского края от 25.12.2024 (протокол №9 от 25.12.2024),  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим работникам  образо-

вательных организаций  муниципальных    районов   с 25.12.2024. 

Евгеньева                         - музыкальный руководитель   МБДОУ  «Романовский детский  

Яна Сергеевна                       сад №1» Романовского района                                     

2. Контроль   за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

       

       Заместитель  министра                                                  Г.В. Синицына 

 

 

Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РОМАНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №1"
DN: C=RU, S=Алтайский край, STREET=ул. Лениская  64, L=с.Романово, 
T=Заведующий, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ""РОМАНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
№1""", ОГРН=1022202073288, СНИЛС=05109280427, ИНН 
ЮЛ=2268002005, ИНН=226800800534, E=romanovo22@gmail.com, 
G=Елена Михайловна, SN=Колядина, CN="МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ""
РОМАНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №1"""
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2025-01-27 14:01:20
Foxit Reader Версия: 9.7.2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "

РОМАНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ 
САД №1"


